
УКРАЇНА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС» 
ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101

е-шаіі о$УІїао$(5>икг.пеі

НАКАЗ

04.01.2021 с. Осинівка № 2-аг

Про організацію і ведення 
цивільного захисту в закладі

Згідно із Кодексом цивільного захисту України та з метою організації та 
ведення цивільного захисту у закладі освіти, захисту персоналу та учнів у разі 
виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки персоналу за програмами 
цивільного захисту

НАКАЗУЮ:

1. Узяти до відома, що начальником цивільного захисту {далі— ЦЗ) КЗ 
«Осинівський ОК» є директор Топал Т.В.

2. Розподілити обов’язки з ЦЗ по закладу так:
посадова особа з питань ЦЗ — Порошенко І.В., заступник директора з 

навчальної роботи;
заступник посадової особи з питань Ц З— Знайдюк І.О., заступник 

директора з навчально-виховної роботи; 
заступник посадової особи з питань ЦЗ в ЗДО — Пристяжнюк Л.М., 

заступник директора з навчально-виховної роботи; 
заступник посадової особи з питань ЦЗ із матеріально-технічного 

забезпечення — Гелас Т.Я., завгосп.
3. Затвердити функціональні обов’язки начальника цивільного захисту та 

спеціально призначеної особи з питань надзвичайних ситуацій закладу 
(Додатки 1, 2).

4. Призначеним посадовим особам із ЦЗ підготувати необхідну 
документацію та забезпечити:

- запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження 
в закладі освіти заходів щодо зменшення збитків і втрат у разі їх 
виникнення;



- оповіщення персоналу закладу про загрозу і виникнення 
надзвичайних ситуацій і постійне інформування його про наявну 
обстановку;

- захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, 
стихійного лиха та застосування засобів захисту від ураження.

5. Створити комісію з питань надзвичайних ситуацій у такому складі:
голова комісії — Порошенко І.В, заступник директора з НР; 
члени комісії:

Гелас Т.Я., завгосп;
Знайдюк І.О., заступник директора з НВР; 
Пристяжнюк Л.М., заступник директора з НВР З ДО; 
Чумаченко В.Ф, педагог-організатор.

6. Розробити та затвердити план роботи комісії на 2021 рік, до 15.01.2021.
7. Для проведення спеціальних робіт і заходів ЦЗ та їх забезпечення 

призначити відповідні невоєнізовані формування ЦЗ:
• ланка зв’язку і оповіщення:
- командир ланки— Порошенко І.В., заступник директора з навчальної 

роботи,
- члени: Мирза В.М.,

Пристяжнюк Л.М., заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Велика Н.Б., прибиральниця службових приміщень;

• медична ланка:
- начальник посту — Зволімбовська В.В., вчитель хімії,
- члени: Можина Л.П., практичний психолог,

Погорєлова О.Б., вчитель біології;
Комонюк А. А., вихователь старшої групи З ДО.

• ланка охорони громадського порядку:
- командир групи — Можин О.В., учитель фізичної культури,
- члени: ЛФінський Ю.М, учитель математики,

Коваленко С.Я., учитель української мови та літератури;
Сінокос М.І., помічник вихователя ЗДО.

• протипожежна ланка:
- командир ланки — Граждан А.І., працівник з ремонту та обслуговування 

приміщень,
- члени: Малишева В.С., вчитель початкових класів,

Ткаченко В.Ф., вчитель початкових класів,
Судик С.А., сторож,
Зайченко О.С, кухар,
Репко В.Г., помічник вихователя;

• рятувальна ланка:
- командир ланки — Бєлінський А.С, учитель фізичної культури,
- члени: Доценко Т.А, учитель початкових класів,

Коваленко В.Б., учитель історії;
Юренко А.В., двірник,



Буйвол О.В., прибиральниця службових приміщень;
• ланка видачі засобів індивідуального захисту:
- командир групи — Гелас Т.Я., завгосп,
- члени: Белінська О.Г., вчитель зарубіжної літератури,

Кілор А.В., прибиральниця службових приміщень,
Сінокос Т.І., прибиральниця службових приміщень.

8. Для теоретичної підготовки працівників закладу з питань ЦЗ, що 
належать до відповідних об’єктових спеціалізованих ланок ЦЗ, створити групи 
для навчання за 15-ти годинною програмою, розробити та затвердити всю 
необхідну документацію (Додаток 3).

9. Контроль за виконанням наказу залишало за собою.

Т.В. Топал




